lentium obseruantes alios loquentes
aspiciunt et infirmos iudicantes semet
ipsos propterea in superbiam erigunt. Et
sunt nonnulli nimis taciti qui cum iniu-
stinent quanto ea que tollent non lo-
quuntur. nam si illatas molestias loquē-
do tranquille dicerent. sive pscie dolos
rem allemarent. Et sunt nonnulli qui
dum quorundam suorum mala pspiciunt
silendo peccatorum vulneribus medicam-
ta subrebunt. et ideo mortis autores
tacendo sunt. Unde cum magna discre-
tione lingua frenanda est. ne nimis lo-
quendo invitiū defluat aut nimis racē-
do ab utilitate torpescat. De hoc būs
greg. vi. mora sic dicit. Sciendus est
quod cum paucore nimis a locutōe restringi
mūr interdū plusq; nccē est intra clau-
stra silentiū coartamus. et dum lingue
virtus incaute fugimus. occulte deteri-
orib; implicamus. nam sepe dum ab
eloquio immoderate pspescimur. gra-
uē multiloquiūz in corde toleramus.
et eo plus cogitationes in mente fer-
mant quo illas violenta custodia in-
disceri silentiū angustat. et plerūq; tan-
to latius defluunt quanto se esse securi-
ores estimant. quod foris a reprehensorib;
non vident. Unde mens nonnum-
bi in superbia tollit dum eos quos los-
quentes audiit quasi infirmos pspicit
cum os corporis claudit quantū levius
linguam etenim premit. cogitatōnem
erigit. et cum se per negligentiam mi-
nime pspicerat. tanto apud se cunctos
liberius quāto et securius accusat. Ole-
rum ait nimis taciti nonnulli iniu-
stinent quo ea que sustinent non loquū-
tur. nam et si illatas molestias lingua di-
cerent tranquille a conscientia dolor ema-
naret. vulnera enim clausa plus cruciāt

que cum putredo que intrinsecus fetuet
enīc ad salutem dolor aperit. Plerūq;
q; nimis taciti dum quorundam mala
pspiciunt et silentio linguā premunt.
quasi pspectis vulnerib; vsum medica-
minis subtrahunt et eo mortis autores
sunt quovirūs qd poterant excere los-
quendo noluerūt. Si et immoderatū
silentiū si culpa non esset. pplexa nō di-
xisset. Emihi. que quid ergo inter huc
nisi studiose lingua sub magni modera-
mīis libratione frenanda est. nō insa-
lubriter obliganda ne aut laxata invi-
tūm defluat. aut restricta etiā ab utili-
tate torpescat. Hinc per quendā sapi-
entē dī. Sapientia cebit vscq; ad tps
ut nimis cum ut oportuniū pspiderat post
posita censura silentiū loquendo q; con-
gruunt inosum sue utilitatis impedit.
Hinc salo. air. Tps racendi et tps lo-
quendi. Districte quippe vicissitudi-
nū pensanda sunt tpa. ne autē cum re-
strigi lingua debet pverba se inutiliter
soluat cum loqui utiliter possit. semetip-
sum pigre restringat. Qd bene ps pspis-
terans breui postularōe pplexus est di-
cens. Donec dñe custodiām ori meo.
et ostiū circūstantie labiā meis. Ostiū
namq; aperitur et claudif. Qui er-
go ori suo nequaq; ponit obstaculū sed
ostium petit. aperte docuit q; et per dis-
ciplinam retineri lingua debeat. et ex
necessitate laxari. quatenus os discre-
tum et agnuo tpe vox aperiat. et rursus
agnuo tempore tacituritas claudat.

Sed notandū q; raro inueni-
tur aliquis qmvis etiam perfectus qui
in verbis sociosis non excedat interdū
Unde dicit vnsquisq; culpas suas
lingue tegere meritis vite. et etiā pon-
tere bonorū operum premere immode-
rataverborū. Unde gregorius. xij. mo-
ralium exponens illud Job dicentis
Danum meam posui super os meum.

fic dicit **G**esu sacri eloquij in manu operatio in ore locutio solet intelligi. manum ergo superponere est utrue boni opis culpastegere incaute locutionis quis enim inueniri potest qui quilibet perfectus sit de ocioso tamen sermone non pecat. sed sancti viri ante dei oculos stundent culpas lingue tegere meritis visitantur pondere bonorum operum premeret immoderata vox. Unde in sancta ecclesia manus supponit dum in elecione eius quotidie ociose locutionis vietum utrue bone actionis opif. Scriptum quippe est. Beati quorum remisse sunt iniquitates et quorum recta sunt peccata. Sed rursus cum scriptum sit. Dia nuda et aperta sunt oculis eius quoniam tegi possunt que eis cui cuncta nuda sunt abscondi oculis nequaquam possunt. Sed quod hoc quod tegimus inferius ponimus atque hoc unde regimur nimis supducimus ut quod est subterpositum tegamus tenegere pecta dicimus. que quasi subterponimus dum abdicamus eisdem atque aliud superducimus dum bone actionis opus ad hoc post eligimus ut preferamus. Qui ergo priora mala deserit et bona posterius facit per hoc quod facit ad vitam quod transactam nequitiam regit cui boni operis merita supducit. hec gratia. Debet ergo quisque religiosus amare silentium et raro loqui et cum loquitur paucia et rationabilia et edificatoria uba et de perceptis dei tractantia loquatur. Unde per sapientem dominum. Omnis narratio tua sit de perceptis altissimi. magna autem utilitas est utrus silentium una est. quod adducit proportionem. homo namque ceterum cogitat vias suas et locum habet cogitandi quod multiplex sit vius defectus. Quod modicus perfectus et ex hoc surgit proportionatio. Unde de psalmista. Obmutui et filii a bonis et doloribus meus renouatus est. Alia utilitas silentij quod hominem demonstrat

esse celestem. nam qui est in mundo et mundana non loquitur evidenter demonstrat se non esse de mundo. qui enim de terra est de terra loquitur. Hibil autem omnium sicut fugere portia homini et virtusducere solitaria. Ille enim homo qui iaz leuavit se supra statu hominum. non debet consolatore et collucitore nisi solus deum et idem debet solitarius et tacetur. ex quo enim deum habet pro socio non debet curare de humano portio pateretur de inventio. Sedebit solitarius et tacetur. quod leuabit se super se. Sedebit inquietus solitarius portia homini fugiendo. et tacetur de celestib[us] meditando. et leuabit se supra se. celestem dulcedine degustando. Sic igit pater de silentio.

Dilectus filius
Post explanationem silentij rei
informacionis. que utrus nunc se
quaf te hoc desidero edoceri.

Ca. VIII. Pater.

Silire debes fili
Quod de patientia et silentio unus
obedientie nascitur quod veraciter patientes
et silentium amantes ad quaebus suilla superiorum sunt obedientes. **F**orma
autem videndum est quid sit obediens. Obe-
dientia est pars voluntatis subiectio
arbitrio superioris ad licita et honesta.
Obedientia est exhibenda soli deo per
ter se cuius serui sumus propter vel crea-
ture rationali vice dei angelorum homi-
ni in his que deus requirit a nobis et
que ad deum conducunt. **R**atio
autem obediens est. Una quod oportet cre-
ra ita ordinata est a deo quod licet ipso om-
nibus et singulis praeferit ita ut ab ipso solo
accipiant quid sunt. habent et possunt.
ramen propinquiora fibi non loco sed
similitudine pleniuss accipiunt ab ipsi
so quod inferioribus et sibi propinquoi-